
  

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado90min.

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM MESA SINTONIA 1,60/1,70

ASSEMBLY INSTRUCTIONS FOR TABLE SINTONIA 1.60/1.70

INSTRUCCIONES DE MONTAJE DE LA MESA SINTONIA 1.60/1.70    

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

96247 - A4 - 06/01/2025

PARAFUSO 3,5X25MM FLANGEADO
3,5X25MM WASHER HEAD SCREW
TORNILLO 3,5X25MM FLANGEADO 

B.3 -  x06

CÓD.64827

PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
0.19'' X 1.57'' SCREW
TORNILLO 5,0X40MM 

C.1 -   x28

CÓD.64863

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

A.3 -   x21

CÓD.64725

PARAFUSO MINIFIX
MINIFIX SCREW
TORNILLO MINIFIX

 

A.9 -   x08

CÓD.64746

TAMBOR 15MM
15MM CONNECTOR
CONECTOR 15MM 

I .3 -   x08

CÓD.64979

M.3 -   

CÓD.65617

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 

6X30MM WOODEN DOWEL x32

G.3 -   x02

CÓD.65614

CHAPA UNIÃO C/8 FUROS 

 
UNION BLADE WITH 8 HOLES

 
PLACA DE UNIÓN CON 8 ORIFICIOS

 

H.5 -   x05

CÓD.65200

SAPATA REDONDA 22MM
22MM CIRCULAR PAD
ZAPATA CIRCULAR 22MM

P .9 -   x06

CÓD.65084

07

07

07

07

06

05

05

04

03

03

03

03

02

02

02

02

01

10

11

80

08

0980

12

80
10

80

7
8

5
 M

M

1700 MM

900 M
M

08 80

7
8

5
 M

M

795 M
M

1595 MM

1 96223 TAMPO DE APOIO/SUPPORT TOP/SOPORTE SUPERIOR 950 460 12 1

2 96224 LATERAL EXTERNA/EXTERNAL SIDE/LADO EXTERNO 682 160 18 4

3 96227 LATERAL USINADA/MACHINED SIDE/LADO MECANIZADO 723 243 15 4

4 96229 TRAVESSA INFERIOR/LOWER TRAY/BANDEJA INFERIOR 484 80 15 1

5 96231 BASE MENOR/SMALLER BASE/BASE MÁS PEQUEÑA 367 160 18 2

6 96233 BASE MAIOR/BIGGER BASE/BASE MÁS GRANDE 425 160 18 1

7 96261 MOLDURA DE CANTO/CORNER FRAME/MARCO DE ESQUINA 160 85 30 4

8 72714 TAMPO/ TOP/ TAPA 1,60 1595 795 25 1

9 56367 VIDRO/ GLASS/ VIDRIO 1600 800 4 1

8 72714 TAMPO/ TOP/ TAPA 1,60 1595 795 25 1

10 72728 TAMPO/ TOP/ TAPA 1,70 1700 900 25 1

11 56368 VIDRO/ GLASS/ VIDRIO 1700 900 4 1

10 72728 TAMPO/ TOP/ TAPA 1,70 1700 900 25 1

12 96404 TAMPO/ TOP/ TAPA 1,70 1700 900 40 1

11 56368 VIDRO/ GLASS/ VIDRIO 1700 900 4 1

12 96404 TAMPO/ TOP/ TAPA 1,70 1700 900 40 1

DIMENSÃO (mm)                                                                         

DIMENSION (mm)                                                                                

DIMENSIÓN (mm)
N°

CÓDIGO 

CODE 

CÓDIGO

DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             

DESCRIPTION                                                                                                                                                                         

DESCRIPCIÓN COMP. 

LEN. 

LON.

LARG. 

WID. 

ANC.

EPS     

DEP       

ESP

QUANTIDADE                                              

QUANTITY                                          

CANTIDAD

MAXI TAMPO 1,70 NO GLASS

OPÇÕES DE TAMPOS

TAMPO 1,60

TAMPO 1,70

MAXI TAMPO 1,70 

TAMPO 1,60 NO GLASS

TAMPO 1,70 NO GLASS



M.3

x16

A.9 x08

01 02

M.3 x16 A.9 x08

X04

x01

I.3

X04

03

I .3  x04 M.3 x04

04

07 08

M.3 x04

C.1

           

X08

           

12

I .3  x04

C.1  x08

A.3
H.5X05

H.5    x05

A.3    x05

15

C.1  x08 B.3   x06

P.9     x06

OPTIONAL WITHOUT GLASS
OPCIONAL SEM VIDRO

OPCIONAL SIN VIDRIO

OPTIONAL MAXI TOP WITHOUT GLASS
OPCIONAL MAXI TAMPO SEM VIDRO

OPCIONAL MAXI TOP SIN CRISTAL

01

02 02

07

07
07

07 M.3

x02

03

C.1

           

X02

           

X04

02

03

07

M.3

x02

X02

05

X06

P.9

08/10/12

09/11

08/10 12

C.1 x08

B.3

X06

01

08/10/12

POSITION SYMMETRICALLY BEFORE FIXING
POSICIONAR SIMETRICAMENTE ANTES DA FIXAÇÃO

POSICIÓN SIMÉTRICA ANTES DE FIJAR

02x

A.3

G.3

UTILIZE 16 PARAFUSOS 3,5X14 PARA
FIXAR A CHAPA UNIÃO.

USE 16 3,5X14 SCREWS TO FIT
THE UNION BLADE.

UTILICE 16 TORNILLOS 3,5X14 PARA
FIJAR LA PLACA DE UNIÓN.

05

06

05

G.3 x02

A.3    x16

C.1

           

X04

           

04

X04

I.3

09 10 11

13

C.1 x04

14

16 16 16

07
03

02

06

05

05
04

X04

REPETIR O PROCESSO 4 VEZES
REPEAT THE PROCESS 4 TIMES
REPETIR EL PROCESO 4 VECES

05

05

06

M.3

x04

04

X04

03

X02

M.3 x04 M.3 x04

M.3

x01

C.1

           

X08

           

05 06


	Página 1
	Página 2

